
Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br

29.114.121/0001-46
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRACEMA
Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 
Miracema/RJ - CEP: 28460-000

MIRACEMA
BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DE

Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 

M
Ano IX • Edição Número 545 • www.miracema.rj.gov.br • 26 de março de 2025

SUMÁRIO
SEC. LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS ................................. 1

SEC. LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

MUNICÍPIO DE MIRACEMA – UASG: 985859
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL 006/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TRATAMENTO DIFERENCIADO: LICITAÇÃO DESTINADA A 
AMPLA PARTICIPAÇÃO
DATA DA LICITAÇÃO: 09:00 (nove horas) do dia 09/04/2024.
O BJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
Local: Portal de Compras do Governo Federal - https://
www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp
O Edital poderá ser adquirido em formato digital na 
sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 
COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de 
Miracema, Estaduais e Nacionais, ou pelo site http://www.
miracema.rj.gov.br/licitacao/ ou pelo Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/
editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1.
OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento 
de elementos relativos à licitação e às condições para 
atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das 
obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado 
Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ, horário 
de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-
feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@
gmail.com.

MUNICÍPIO DE MIRACEMA
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
EDITAL 007/2025
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO 
AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores 
Individuais) deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda no período de 26/03/2025 

até as 16 horas do dia 25/04/2025, na sede da Secretaria 
Municipal de Licitações e Compras, Localizada à Avenida 
Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, centro, Miracema/
RJ.
O Edital na íntegra se encontra disponível gratuitamente aos 
interessados no endereço eletrônico http://www.miracema.
rj.gov.br/transparencia (Portal da Transparência), pelo e-mail 
licitacaomiracema@gmail.com e na sede da Secretaria 
Municipal de Licitações e Compras, Localizada na Avenida 
Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, centro, Miracema/
RJ.

TERMO DE RETIFICAÇÃO  

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025, 008/2025 
e 009/2025

PROCEDIMENTO ADMINISTRATICO N° 2024.06073-0 
EDITAL N° 021/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO

 
O Município de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, com 
sede na Praça Ary Parreiras SN – Centro – CEP 28460-000, 
na cidade de Miracema/RJ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o 
nº 29.114.121/0001-46, representado(a) pelo(a) PREFEITA, 
SRA. MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE, inscrito no 
CPF sob o nº 010.771.117-62, por meio do(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS 
RESOLVE:

(1) RETIFICAR as atas de registro de preços de números 
007/2025, 008/2025 e 009/2025, devido a erro material de 
digitação, para fazer constar os valores totais corretos dos 
itens, conforme tabela a seguir, e não como constou.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 007/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024.06073-0

EDITAL: 21/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 21/02/2025

EMPRESA: SÃO MIGUEL DISTRIBUIDORA E MEDICAMENTOS LTDA

ENDEREÇO:  RUA JOÃO GOUVEIA SOUTO - 75 - HOSPITAL – MIRACEMA/RJ

CNPJ: 32.734.267/0001-07

VALIDADE: 24/02/2026

REPRESENTANTE LEGAL: JESSICA TOSTES SEIXAS - CPF n° 14548332707

LOTE ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL

22 1 8.000,00 UNI
Dexametasona, fosfato 
dissódico 4 mg/mL 
solução injetável, 2,5mL

TEUTO 1,1500 R$ 9.200,00

30 1 2.000,00 AMP
Enoxaparina sódica, 
100mg/ml, seringa 
preenchida 0,60ml

MYLAN 18,2500 R$ 
36.500,00

47 1 4.000,00 UNI

H i d r o c o r t i s o n a , 
succinato sódico 500 
mg pó para solução 
injetável, F/A

BLAU 4,9800 R$ 
19.920,00

48 1 2.000,00 AMP Levofl oxacino 5mg/mL, 
100mL, sol. Injetável HALEX ISTAR 7,9000 R$ 

15.800,00



62 1 10.000,00 UNI Omeprazol 40mg, pó 
para solução injetável BLAU 7,0100 R$ 

70.100,00

71 1 15.000,00 UNI Tenoxicam, 20mg, 
solução injetável, F/A UNIÃO 5,8700 R$ 

88.050,00

TOTAL R$ 239.570,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 008/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024.06073-0

EDITAL: 21/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 21/02/2025

EMPRESA: A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: ESTRADA RJ 116, VENDA DAS FLORES - SN – RJ 116 – MIRACEMA – CEP 28460-000

CNPJ: 44.669.358/0001-87

VALIDADE: 24/02/2026

REPRESENTANTE LEGAL: ACÁCIO JOSÉ MAIOLI TOSTES - CPF n° 01853573779

LOTE ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL

2 1 600 UNI
Ácido tranexâmico 
50 mg/mL, solução 
injetável, 5mL

ZYDUS 4,17 R$ 2.502,00

3 1 100 UNI Adenosina 3 mg/mL 
solução injetável, 2mL HIPOLABOR 9,9500 R$ 995,00

6 1 300 AMP Aminofi lina,  24mg/mL 
solução injetável, 10mL TEUTO 1,3500 R$ 405,00

7 1 400 UNI
Amiodarona, cloridrato 
50 mg/mL, solução 
injetável, 3mL

HIPOLABOR 2,1200 R$ 848,00

8 1 300 AMP
Amoxicilina+clavulanato 
de potássio, 1g+200mg, 
F/A

BLAU 10,1700 R$ 3.051,00

9 1 200 AMP
Atropina, sulfato, 
0,25 mg/mL solução 
injetável, 1mL

FARMACE 0,8400 R$ 168,00

10 1 4.000,00 UNI

B e n z i l p e n i c i l i n a 
benzatina 1.200.000 
UI, pó para suspensão 
injetável, F/A

TEUTO 6,2200 R$ 
24.880,00

11 1 400 UNI
Bicarbonato de sódio 
8,4%, solução injetável, 
10mL

FARMACE 0,7200 R$ 288,00

12 1 8.000,00 AMP Bromoprida, 5 mg/mL 
solução injetável, 2mL WASSER 1,3700 R$ 

10.960,00

13 1 1.000,00 UNI
Butilbrometo de 
escopolamina 20 mg/mL 
solução injetável, 1mL

HYPOFARMA 0,9800 R$ 980,00

14 1 10.000,00 UNI

Butilbrometo de 
escopolamina+dipirona 
4mg + 500mg/ml, 
solução injetável, 5mL

HYPOFARMA 1,3400 R$ 
13.400,00

16 1 4.000,00 UNI Ceftriaxona 1 g, pó para 
solução injetável, F/A BLAU 4,1000 R$ 

16.400,00

17 1 800 UNI

C i p r o f l o x a c i n o , 
Cloridrato 2mg/mL, 
solução injetável, frasco 
de 100ml

HYPOFARMA 7,9700 R$ 6.376,00

18 1 200 AMP
Clindamicina, fosfato, 
150mg/ml, solução 
injetável, 4mL

HYPOFARMA 3,0000 R$ 600,00

19 1 1.000,00 AMP
C l o r p r o m a z i n a , 
cloridrato, 5 mg/mL, sol. 
inj.,  5 mL

HYPOFARMA 1,3400 R$ 1.340,00

21 1 200 UNI
Deslanosideo 0,2mg/
mL, solução injetável, 
2mL

FARMACE 1,7300 R$ 346,00

24 1 20.000,00 UNI
Diclofenaco sódico 
25 mg/mL solução 
injetável, 3mL

HYPOFARMA 0,8400 R$ 
16.800,00

25 1 3.000,00 UNI

Dimenidrinato + 
piridoxina, cloridrato 
50 mg/mL + 50 mg/mL, 
solução injetável, 1mL

TAKEDA 1,4800 R$ 4.440,00

26 1 30.000,00 UNI Dipirona sódica 500 mg, 
solução injetável, 2mL FARMACE 0,6200 R$ 

18.600,00

27 1 200 AMP
Dobutamina, cloridrato 
12,5mg/ml, solução 
injetável, 20ml

TEUTO 5,7100 R$ 1.142,00

28 1 100 AMP
Dopamina, cloridrato, 
5 mg/mL solução 
injetável, 10mL

CRISTÁLIA 2,3600 R$ 236,00

29 1 2.000,00 AMP
Enoxaparina sódica, 
100mg/ml, seringa 
preenchida 0,40ml

MYLAN 13,9600 R$ 
27.920,00

31 1 2.000,00 AMP
Enoxaparina sódica, 
100mg/ml, seringa 
preenchida 0,80ml

MYLAN 21,8700 R$ 
43.740,00

34 1 100 UNI Etomidato  2 mg/mL, 
solução injetável, 10mL HIPOLABOR 11,1500 R$ 1.115,00

36 1 3.000,00 AMP Fenobarbital 100 mg/
mL, sol. Inj., 2 mL TEUTO 2,1200 R$ 6.360,00

38 1 1.000,00 UNI
Fitomenadiona 10 mg/
mL, solução injetável, 
1mL

HYPOFARMA 1,6600 R$ 1.660,00

39 1 500 COM Flufenazina 25 mg/mL, 
sol inj.   1mL CRISTÁLIA 5,0000 R$ 2.500,00

40 1 600 AMP Flumazenil 0,1mg/mL, 
sol. Inj., 5 mL TEUTO 5,8500 R$ 3.510,00

41 1 4.000,00 AMP Furosemida, 10 mg/mL 
solução injetável, 2mL SANTISA 0,5400 R$ 2.160,00

42 1 200 UNI
Gliconato de cálcio 
10%, solução injetável 
, 10mL

ISOFARMA 1,8700 R$ 374,00

43 1 1.000,00 AMP Haloperidol  5 mg/mL, 
sol. Inj., 1 mL

UNIÃO 
QUÍMICA 1,6700 R$ 1.670,00

44 1 2.000,00 AMP
Haloperidol, decanoato, 
50 mg/mL, sol. Inj.,    1 
mL

UNIÃO 
QUIMICA 4,5500 R$ 9.100,00

45 1 300 FRA HEPARINA 5000UI/
ML,  5ML BLAU 14,5700 R$ 4.371,00

49 1 10 UNI Lidocaína 10%, 50mL, 
spray HIPOLABOR 40,7200 R$ 407,20

50 1 4.000,00 UNI
Lidocaína, cloridrato 2% 
solução injetável, sem 
vasoconstrictor

HIPOLABOR 1,2300 R$ 4.920,00

52 1 100 AMP M e t i l p r e d n i s o l o n a , 
125mg, frasco-ampola BLAU 7,7300 R$ 773,00

54 1 100 UNI Metoprolol 1mg/mL, 
solução injetável, 5mL ASTRAZENECA 15,7300 R$ 1.573,00

55 1 400 UNI
Metronidazol 5mg/mL, 
solução injetável, frasco 
de 100mL

HALEX ISTAR 3,9700 R$ 1.588,00

57 1 1.000,00 AMP Morfi na, sulfato, 10 mg/
mL, sol. Inj., 1mL CRISTALIA 2,2700 R$ 2.270,00

58 1 200 AMP Naloxona, cloridrato, 0,4 
mg/mL, sol. Inj., 1 mL HIPOLABOR 5,7700 R$ 1.154,00

63 1 10.000,00 AMP
Ondansetrona, 2 mg/
mL, solução injetável, 
2mL

HYPOFARMA 1,3000 R$ 
13.000,00

64 1 1.000,00 AMP Petidina, cloridrato, 50 
mg/mL, sol. Inj., 2 mL CRISTALIA 2,5000 R$ 2.500,00

65 1 1.000,00 AMP BLAU 12,6400 R$ 
12.640,00

66 1 4.000,00 AMP
Prometazina, cloridrato, 
25 mg/mL, solução 
injetável, 2mL

TEUTO 2,0000 R$ 8.000,00

68 1 200 AMP
Salbutamol, sulfato, 
100mcg/dose, aerossol, 
frasco c/ 200 doses

HIPOLABOR 9,8100 R$ 1.962,00

69 1 300 UNI
Sulfato de magnésio 
10%, solução injetável, 
10mL

SAMTEC 0,9400 R$ 282,00

TOTAL R$ 280.306,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 009/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024.06073-0

EDITAL: 21/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

HOMOLOGAÇÃO: 21/02/2025

EMPRESA: ATTACK MED LTDA

ENDEREÇO:  RUA DEOMAR JAEGGER - 70 - ALEQUICIS - SANTO ANT. DE PÁDUA/RJ

CNPJ: 48.271.204/0001-93

VALIDADE: 24/02/2026

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO COUTINHO RIBEIRO - CPF n° 01771913762

LOTE ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL

1 1 800 UNI
Ácido Ascórbico 
100 mg/mL, solução 
injetável, 5mL

HYPOFARMA 0,8700 R$ 696,00

15 1 300 UNI
Cefalotina sódica 1g, pó 
para solução injetável, 
F/A

BLAU 3,9800 R$ 1.194,00

20 1 8.000,00 UNI

Complexo B: 
D e x p a n t e n o l ( B 5 ) + 
nicotinamida (B3 ou 
PP) + piridoxina(B6) 
+ ribofl avina(B2)+ 
tiamina(B1), solução 
injetável,  2 mL

HYPOFARMA 1,0100 R$ 8.080,00

23 1 5.000,00 UND DIAZEPAN 5 mg TEUTO 0,7100 R$ 3.550,00

32 1 800 UNI
Epinefrina, cloridrato ou 
hemitartarato 1 mg/mL 
solução injetável, 1mL

HYPOFARMA 1,2200 R$ 976,00

33 1 200 UNI
Etilefrina, cloridrato 
10 mg/mL solução 
injetável, 1mL

UNIAO 
QUIMICA 1,3800 R$ 276,00

35 1 2.000,00 AMP Fenitoína sódica 50 mg/
mL, sol. Inj., 5 mL TEUTO 2,1300 R$ 4.260,00

37 1 300 AMP Fentanila, citrato, 50 
mcg/mL, sol. Inj., 5 mL HIPOLABOR 2,4500 R$ 735,00

2 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 545 - 26 de março de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



46 1 2.000,00 UNI

H i d r o c o r t i s o n a , 
succinato sódico 100 
mg pó para solução 
injetável, F/A

TEUTO 2,7300 R$ 5.460,00

51 1 400 UNI
M e t i l e r g o m e t r i n a , 
maleato 0,2mg/mL 
solução injetável, 1mL

UNIAO 
QUIMICA 1,7800 R$ 712,00

53 1 400 AMP
M e t o c l o p r a m i d a , 
cloridrato, 5 mg/mL 
solução injetável, 2mL

FARMACE 0,5500 R$ 220,00

56 1 2.000,00 AMP Midazolam, maleato, 5 
mg/mL, sol. Inj., 10 mL HIPOLABOR 2,8600 R$ 5.720,00

59 1 500 UNI Nitroglicerina 5mg/mL, 
solução injetável, 10mL CRISTALIA 34,6000 R$ 

17.300,00

60 1 50 UNI
Nitroprusseto de 
sódio, 50 mg, solução 
injetável, 2mL

HYPOFARMA 18,2800 R$ 914,00

61 1 800 UNI
N o r e p i n e f r i n a , 
hemitartarato 2mg/mL, 
solução injetável, 4mL

UNIAO 
QUIMICA 2,2200 R$ 1.776,00

67 1 50 AMP Rocurônio, brometo, 10 
mg/mL

UNIAO 
QUIMICA 9,7600 R$ 488,00

70 1 200 UNI
Suxametônio, Cloreto 
100mg, solução 
injetável, F/A

BLAU 16,4800 R$ 3.296,00

72 1 5.000,00 UNI Tenoxicam, 20mg, 
solução injetável, F/A

UNIAO 
QUIMICA 5,6900 R$ 

28.450,00

73 1 20.000,00 AMP Tramadol, 50 mg/mL, 
sol. Inj., 1 mL

UNIAO 
QUIMICA 1,0600 R$ 

21.200,00

74 1 30 AMP Vasopressina, 20 UI/mL BIOLAB 25,0700 R$ 752,10

TOTAL R$ 106.055,10

TOTAL R$ 625.931,30

(2) Ficam mantidas, inalteradas, as demais disposições 
da avença.

Data: Quarta-feira, dia 26 de março de 2025.

Rodolpho de Oliveira Titonelli
Secretário Municipal de Licitação, Compras e Contratos
Portaria 016/2025

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 545 - 26 de março de 2025 3

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br


		2025-03-26T16:58:15-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA:29114121000146
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




